令 和 ２年 １１月 １０日

 保護者様

京都市立白河総合支援学校

校  長   中 村  一 郎

令和２年度 学校祭について

立冬の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より，本校教育

にご理解とご支援をいただき，ありがとうございます。

さて，本年度の「学校祭」は，新型コロナウィルス感染拡大防止対策のため，下記のように実施させていた

だくこととなりました。保護者の皆様には，生徒が主体的・意欲的に発表する姿や，日ごろの学習及び練習の

成果をぜひ参観いただきますよう，ご案内申し上げます。

なお，新型コロナウィルス感染防止策として，「３密」を回避し，生徒の安心・安全を守る対応として，下記の

《感染防止対策について》の内容について，ご留意及びご協力いただきますよう，お願いします。

記

１  日 時      令和２年１１月２７日（金） ９：００～14：15

２  会 場      《舞台発表》 本校体育館

                《展示発表》 本館１階廊下

３  テーマ     『 青春いっぱつ 楽しんだもん勝ち ～最高の笑顔と感動を！！～ 』

４  感染防止対策について

①参観については，最小限の人数（各家庭１～２名）とさせていただきます。また，参観

される方については，事前申込制とさせていただきます。

②申し込みをされた方に，当日までの２週間分の健康観察票をお渡しします。記入の

上，当日，受付にてお渡しください。

③発熱等の体調不良がある場合は，来校及び参観をお控えください。

④来校の際は必ずマスクをご着用ください。

⑤受付は本館玄関前です。検温と手指消毒にご協力ください。

⑥受付にて「行動記録票」を配布します。ご記入をお願いします。（参考①：裏面に行動

記録表の見本を添付しています）

⑦お帰りの際に，「行動記録表」を忘れずに提出をお願いします。（新型コロナウィルス

感染者が出た場合にのみ使用します）

⑧体育館での舞台発表は，学年ごとの入れ替え制とします。当該学年及び部活動の保

護者の方は体育館での参観とし，それ以外の方は，ランチルーム及びマルチルーム

での視聴（体育館からの中継）とします（参考②：裏面にタイムスケジュールを添付

しています）

５  その他    ①本校は２足制です。上履きと下履きを入れる袋をご持参ください。

           ②駐車場及び駐輪場はありません。車・バイク・自転車での来校はご遠慮ください。

           ③舞台発表及び展示作品等の写真及び動画撮影については，個々の生徒の個人情報

に係りますのでご遠慮ください。

【行動記録票（見本）】

＊行動記録表は，学校祭当日，受付にてお渡しします。

ランチルーム マルチルーム 体育館 職員室前廊下 その他
08:30
08:50 　　　　鑑賞待ち
09:00
09:10 　 　　　●年
09:20 　　　発表
09:30 　　　鑑賞
09:40
09:50
10:00
10:10
10:20
10:30
10:40 　　　　昼食
10:50 　　　　校外
11:00
11:10
11:20
11:30
11:40
11:50
12:00
12:10 　　　●部
12:20 　　　発表
12:30 　　　鑑賞
12:40
12:50
13:00
13:10
13:20
13:30
13:40
13:50
14:00
14:10
14:20
14:30
14:40
14:50
15:00

（　　　●　　　）年　　専門（　●●●●　　　　　）　　保護者名（　　●●　●●　　　　　）

※滞在していた時間帯を行動記録カードに記入をお願いします
※ご家族が複数の場合も，お手数ですがお一人分ずつ記入をお願いします
※ご帰宅される場合は，必ず受付でご提出ください

11月２７日（金）

記入例

《参考①》

【当日のタイムスケジュール】

時 間 発 表

鑑賞（保護者）

体育館
ランチルーム

マルチルーム

9:00～ 9：45

〇 開会式

・開会宣言（生徒会本部役員）

・校長挨拶

 １～３年生保護者

９：１５～10：00 〇 １年生（各クラス） 発表 １年生保護者 ２・３年生保護者

10：00～10：15 《入れ替え（会場換気及び消毒）》

１０：15～１１：００ 〇 ２年生（各クラス） 発表 ２年生保護者 １・３年生保護者

11：00～11：15 《入れ替え（会場換気及び消毒）》

１１：１５～１１：３０ 〇 音楽部 発表
音楽部保護者

３年生保護者

１・２年生保護者

（音楽部を除く）

11：30～12：30 《昼食休憩》

12：30～12：45 〇 和太鼓部 発表
和太鼓部保護者

３年生保護者

１・２年生保護者

（和太鼓部を除く）

12：45～13：００ 《入れ替え（会場換気及び消毒）》

13：00～13：45 〇 ３年生（各クラス） 発表 ３年生保護者 １・２年生保護者

13：45～14：00 《会場換気及び消毒》

14：00～14：15
〇 閉会式

  ・閉会宣言（生徒会本部役員）
 １～３年生保護者

＊新型コロナウィルス感染拡大防止のため，保護者の方の昼食場所は設定しておりません。

ご理解とご協力いただきますよう，お願い致します。

＊生徒有志による発表，授業（音楽）の発表については，会場入れ替えの時間帯に映像にて

配信します。詳細については，後日配布する「学校祭プログラム」にてご確認ください。

《参考②》